[image: ]
ЛЕНИНСКАЯ  СЕЛЬСКАЯ  ДУМА
СЛОБОДСКОГО  РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПЯТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

	29.01.2024
	№
	16/71

                                                           пгт. Вахруши

	О внесении   изменений в   Генеральный план
Ленинского сельского поселения Слободского района Кировской области

В соответствии со статьями 9, 24, 25 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Ленинского сельского  поселения, на основании заключения о результатах публичных слушаний от 26.01.2024, заключения о согласовании Правительством Кировской области проекта  изменений в генеральный план Ленинского сельского поселения Слободского района Кировской области  от 18.01.2024 № 546-08-10, Ленинская сельская Дума РЕШИЛА:
	  1.  Внести изменения в  Генеральный план муниципального образования Ленинское сельское поселение Слободского района Кировской области, утвержденного решением Ленинской сельской Думы от 22.04.2010 № 32/125   (в редакции от 22.05.2014 № 16/78, от 10.12.2015 № 30/162, от 06.02.2017
№ 42/212, от 15.08.2019 № 23/95, от 10.06.2021 №  40/19, от 26.05.2022  № 46/235, от 27.09.2022 № 2/9, от 20.07.2023 № 10/41):
	  1.1. Утвердить сводную схему (карта границ населенных пунктов, карта планируемого размещения объектов местного значения, карта функциональных зон поселения) в новой редакции (Приложение 1);
        1.2. Утвердить описание местоположения границ населенных пунктов
д. Баташи, (Приложение 2);
1.3. Утвердить описание местоположения границ населенных пунктов
д. Б. Сколотни, (Приложение 3);
        1.4. Утвердить перечень земельных участков, включаемых в черту населенных пунктов Ленинского сельского поселения, перечень земельных участков, для которых изменяется функциональная зона, согласно изменениям, вносимым в Генеральный план муниципального образования Ленинское сельское поселение от 12.2023. (Приложение 4).
1.5. Дополнить пунктами 1.11.3, 1.16.2, 1.30 «Перечень мероприятий по территориальному планированию и последовательность их выполнения» раздел 2, тома I  «Положения о территориальном Планировании» Генерального плана муниципального образования Ленинское сельское поселение Слободского района Кировской области (Приложение 5);
1.6. Актуализировать таблицу 11.1 Характеристика участков, планируемых к размещению нового жилого фонда (в ред. от 20.07.2023 № 10/41) раздела «Жилищное строительство» и «Социальное и культурно-бытовое обслуживание» главы 11, раздела 2, тома II «Обоснование вариантов решения задач территориального планирования» Генерального плана муниципального образования Ленинское сельское поселение Слободского района Кировской области (Приложение 6);
1.7. Дополнить пунктами 1.11.3, 1.16.2, 1.30 «Перечень мероприятий по территориальному планированию и последовательность их выполнения» раздел 3, тома II  «Материалы по обоснованию Генерального плана» Генерального плана муниципального образования Ленинское сельское поселение Слободского района Кировской области (Приложение 7);
2. Опубликовать настоящее решение в «Информационном бюллетене» и  разместить на официальном сайте администрации Ленинского сельского поселения в сети «Интернет» по адресу: https://admleninskoe.gosuslugi.ru/
3. Разместить настоящее решение в федеральной геоинформационной системе территориального планирования Российской Федерации.
[bookmark: _GoBack]4. Настоящее решение вступает в силу в соответствии с действующим законодательством.

	Глава Ленинского сельского поселения
	                                              С.В. Савиных

Председатель
Ленинской сельской Думы                                                                 Н.В. Шихова

image1.jpeg